PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO

Balancete Financeiro

Maio/2025 em R$
INGRESSOS DISPENDIOS
. Exercicio Exercicio . Exercicio Exercicio
ESPECIFICACAO Atual Anterior ESPECIFICAGAO Atual Anterior

RECEITA ORGAMENTARIA ()

45.863.455.483,25

40.434.233.642,04

DESPESA ORGAMENTARIA (VII)

63.831.618.049,60

62.024.611.599,31

RECURSOS LIVRES

RECURSOS VINCULADO A EDUCAGAO
RECURSOS VINCULADOS A SAUDE

RECURSOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL
DEMAIS VINCULAGOES DECORRENTES DE

TRANSFERENCIAS TRANSFERENCIAS
DEMAIS VINCULAGOES LEGAIS 4.596.742.113,81 | 2.749.620.941,61 | DEMAIS VINCULAGOES LEGAIS 5.688.241.002,26 | 6.147.168.532,60
OUTRAS VINCULAGOES - - | OUTRAS VINCULAGOES - -

35.701.001.118,86
3.864.981.250,47
1.580.452.704,03
53.181.694,20
67.096.601,88

32.375.743.635,29
3.516.386.836,09
1.608.384.968,86
54.639.556,27
129.457.703,92

RECURSOS LIVRES

RECURSOS VINCULADOS A EDUCAGAO
RECURSOS VINCULADOS A SAUDE

RECURSOS VINCULADOS A ASSISTENCIA SOCIAL
DEMAIS VINCULAGOES DECORRENTES DE

51.460.065.591,48
4.050.312.871,65
2.421.047.593,05
76.599.865,75
135.351.125,41

49.591.162.391,67
3.962.189.466,09
2.131.789.967,87
131.604.569,19
60.696.671,89

RECURSOS VINCULADOS AO RPPS (Il)

RECURSOS VINCULADOS AO RPPS (VIIl)

FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)
FUNDO EM REPARTIGAO (PLANO FINANCEIRO)
TAXA DE ADMINISTRACAO

FUNDO EM CAPITALIZAGAO (PLANO PREVIDENCIARIO)
FUNDO EM REPARTIGAO (PLANO FINANCEIRO)
TAXA DE ADMINISTRACAO

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (Ill)

74.260.056,88

138.863.528,54

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (IX)

2.375.665.816,10

1.506.499.321,01

PARA EXECUGAO ORGAMENTARIA
INDEPENDENTES DE EXECUGAO ORGAMENTARIA
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS

74.260.056,88

138.863.528,54

PARA EXECUGAO ORGAMENTARIA
INDEPENDENTES DE EXECUGAO ORGAMENTARIA

2.375.665.816,10

1.497.552.315,24

- - | PARAAPORTES DE RECURSOS PARA O RPPS - 8.947.005,77
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS - - | PARAAPORTES DE RECURSOS PARA O RGPS - -
RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (IV) 33.002.039.377,46 | 42.587.905.589,02 | PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (X) 8.844.486.413,72 | 18.942.947.825,70

EMPENHOS NAO LIQUIDADOS A PAGAR

EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS

27.349.644.334,76
1.091.165.550,90
4.119.785.480,94
441.444.010,86

27.677.758.104,16
1.262.809.858,92
2.784.043.113,65
10.863.294.512,29

PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS

4.153.529.757,91
213.591.844,91
4.074.182.397,85
403.182.413,05

5.171.490.542,72
1.411.074.762,01
2.981.549.163,96
9.378.833.357,01

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V)

24.984.589.229,27

31.977.503.715,24

SALDO PARA O MES SEGUINTE (XI)

28.872.573.867,44

32.664.447.728,82

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

18.563.870.148,79
6.420.719.080,48

27.032.048.841,24
4.945.454.874,00

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

22.122.842.532,33
6.749.731.335,11

26.897.678.646,92
5.766.769.081,90

TOTAL (VI) = (I+lI+1I1+1V+V)

103.924.344.146,86

115.138.506.474,84

TOTAL (XII) = (VIHVII+IX+X+XI)

103.924.344.146,86

115.138.506.474,84

Nota: Movimentagbes extraorgamentarias de contas contabeis de natureza transitéria estdo representadas pelo valor liquido.
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